เอ็กซพีเรียนเผยคนไทยกวา 73% ช็อปสินคา

ออนไลน ความสะดวกสบายในการจับจาย ที่มา

พรอมกับภัยทุจริตออนไลน ที่สูงขึน้

รายงานขอมูลผูบริโภคระบบดิจิทัลประจําปี 2561 (Digital Consumer Insights 2018) ซึ่งจัดทําขึ้นโดยความรวม

มือระหวาง เอ็กซพีเรียน ผูใหบริการขอมูลชัน้นําระดับโลก และ ไอดีซี บริษทัที่ปรึกษาและวิจัยขอมูลการตลาดชัน้

นําของโลก ระบุวา ปัจจุบัน คนไทยกวา 3 ใน 4 มีการซื้อขายผานระบบออนไลน โดยประเภทสินคาและบริการที่

นิยมสูงสุด 3 อันดับแรกคือ ความงาม แฟชัน่ และเครื่องใชไฟฟ า อยางไรก็ดี ในขณะที่ผูบริโภคตางเพลิดเพลินกับ

ความสะดวกสบายในการจับจายใชสอย การทุจริตก็มีแนวโนมเพิ่มสูงขึ้นดวย

รายงานขอมูลผูบริโภคระบบดิจิทัลประจําปี 2561 ใชขอมูลจากการสํารวจความคิดเห็นของผูบริโภค 3,200 คนใน

ตลาด 10 แหงทัว่เอเชียแปซิฟิก ไดแก ออสเตรเลีย จีน ฮองกง อินเดีย อินโดนีเซีย ญี่ป ุน นิวซีแลนด สิงคโปร ไทย

และเวียดนาม เพื่อตรวจสอบวาผูบริโภคมีความรูสึกอยางไรตอระบบการบริหารการทุจริตของภาคธุรกิจในปัจจุบัน

และเพื่อใชเป็นขอมูลประกอบรายงานขอมูลการบริหารการทุจริตประจําปี 2560 (Fraud Management Insights

2017) ซึ่งมุงตรวจสอบการบริหารการทุจริตผานสายตาของเหลาบริษทัผูประกอบการ

รายงานฉบับน้ีเปิดเผยถึงความเชื่อมโยงระหวางความสะดวกสบายในการจับจายและการทุจริต โดยยิ่งรูปแบบการ

ติดตอและระบบการซื้อขายมีความสะดวกสบายมากขึ้น รวมถึงการใชระบบการจายเงินที่ลื่นไหลและเป าหมายใน